[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2017 № 484
         г. Устюжна

О введении на территории
района режима «Повышенная

готовность»

Руководствуясь подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), методическими рекомендациями Правительства Вологодской области от 10.07.2017 № 01-8450/17, решением по итогам внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Устюженского муниципального района от 11.07.2017, на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Устюженского муниципального района режим «Повышенная готовность» на период с 11.07.2017 по 11.08.2017.

2. Руководителям сил и средств постоянной готовности Вологодской территориальной подсистемы РСЧС Устюженского района в целях оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных или аварийных ситуаций, связанных с ухудшением погодных условий и возможной гибелью сельскохозяйственных культур на территории района, обеспечить готовность служб и звеньев ТП РСЧС.

3. Заведующему сектором сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района (Новак А.В.):

- обеспечить ведение мониторинга изменения погодных условий на территории района;

- подготовить проект муниципального правового акта о создании рабочей группы по обследованию посевов сельскохозяйственных культур на территории Устюженского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района                                                                 Е.А. Капралов